
 

Autorità Nazionale Anticorruzione 

 

 

Delibera n. 1171 del 19 dicembre 2018 

Oggetto: elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 

affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house 

 

IL CONSIGLIO  

Nell’odierna adunanza 

VISTO l’articolo 192, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice 

dei contratti pubblici che prevede l’istituzione presso ANAC dell’elenco delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie 

società in house; 

VISTO che il citato comma 1 dell’articolo 192 prevede che l’ANAC definisca con proprio atto le 

modalità ed i criteri con cui, su domanda, è effettuata l’iscrizione all’Elenco dopo che sia stata 

riscontrata l’esistenza dei necessari requisiti;  

VISTE le Linee guida n. 7 - Linee Guida per l’iscrizione nell’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in 

house previsto dall’art. 192 del decreto legislativo 50/2016 - adottate dall’ANAC con la deliberazione n. 

951 del 20 settembre 2017, nelle quali sono state definite le modalità ed i criteri con cui è effettuata 

l’iscrizione all’Elenco; 

VISTE le domande di iscrizione all’Elenco inoltrate dagli enti di cui alla tabella seguente;  

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria svolta in relazione alle domande di cui alla tabella 

seguente: 

 

Numero  
Ente affidante 

(denominazione – CF) 
Organismo in house affidatario 

(denominazione – CF) 

Domanda 
(prot. ANAC – data 

–Id) 

1.  
COMUNE DI SAN GIULIANO 

TERME (CF 00332700509)  

GESTIONE SERVIZI 
TERRITORIALI GESTE S.R.L. 

(CF 01753700507) 

n. 10341 del 2 
febbraio 2018, ID 

270 

2.  
COMUNE DI SANTA TERESA DI 

GALLURA (CF 00218850907)  
SILENE MULTISERVIZI 
S.U.R.L. (CF 01951840907) 

n. 10412 del 2 
febbraio 2018, ID 

273 



 

 

2 
 

3.  
CONSORZIO INDUSTRIALE 

PROVINCIALE DI CAGLIARI (CF 
00144980927)  

TECNOCASIC S.P.A. A 
SOCIO UNICO (CF 

01931650921) 

n. 10432 del 2 
febbraio 2018, ID 

274 

4.  

dall’AZIENDA OSPEDALIERA DI 
TERNI (CF 00679270553) anche per 
conto delle seguenti amministrazioni: 
AZIENDA UNITA' SANITARIA 

LOCALE UMBRIA N. 1 (CF 

03301860544); AZIENDA 

OSPEDALIERA DI PERUGIA (CF 

02101050546); AZIENDA UNITA' 

SANITARIA LOCALE UMBRIA N. 
2 (CF 01499590550) 

UMBRIA SALUTE S.C. A R.L. 
(CF 02915750547) 

n. 10433 del 2 
febbraio 2018, ID 

275 

5.  
COMUNE DI BARI (CF 

80015010723)  

AZIENDA MOBILITÀ  E 
TRASPORTI BARI SPA A 

SOCIO UNICO (CF 
06010490727) 

n. 11027 del 5 
febbraio 2018, ID 

291 

6.  
COMUNE DI BARI (CF 

80015010723)  

BARI MULTISERVIZI SPA A 
SOCIO UNICO (CF 

05259640729) 

n. 12560 del 8 
febbraio 2018, ID 

346 

7.  
COMUNE DI BARI (CF 

80015010723)  

AZIENDA MUNICIPALE 
GAS A SOCIO UNICO (CF 

05491170725) 

n. 13777 del 13 
febbraio 2018, ID 

381 

 

 

DELIBERA 

 

l’iscrizione all’Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano 

mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all’articolo 192, comma 1, del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, di: 

1.  
COMUNE DI SAN 

GIULIANO TERME (CF 
00332700509)  

in ragione degli affidamenti in house a 
GESTIONE SERVIZI 

TERRITORIALI GESTE 
S.R.L. (CF 01753700507) 

2.  
COMUNE DI SANTA 

TERESA DI GALLURA 
(CF 00218850907)  

in ragione degli affidamenti in house a SILENE MULTISERVIZI 
S.U.R.L. (CF 01951840907) 

3.  

CONSORZIO 
INDUSTRIALE 

PROVINCIALE DI 
CAGLIARI (CF 
00144980927)  

in ragione degli affidamenti in house a 
TECNOCASIC S.P.A. A 

SOCIO UNICO (CF 
01931650921) 

4.  

dall’AZIENDA 
OSPEDALIERA DI TERNI 
(CF 00679270553) anche per 

conto delle seguenti 
amministrazioni: 

AZIENDA UNITA' 

in ragione degli affidamenti in house a UMBRIA SALUTE S.C. A 
R.L. (CF 02915750547) 



 

 

3 
 

SANITARIA LOCALE 

UMBRIA N. 1 (CF 

03301860544); AZIENDA 
OSPEDALIERA DI 

PERUGIA (CF 

02101050546); AZIENDA 

UNITA' SANITARIA 

LOCALE UMBRIA N. 2 (CF 
01499590550) 

5.  
COMUNE DI BARI (CF 

80015010723)  
in ragione degli affidamenti in house a 

AZIENDA MOBILITÀ  E 
TRASPORTI BARI SPA A 

SOCIO UNICO (CF 
06010490727) 

6.  
COMUNE DI BARI (CF 

80015010723)  
in ragione degli affidamenti in house a 

BARI MULTISERVIZI 
SPA A SOCIO UNICO 

(CF 05259640729) 

7.  
COMUNE DI BARI (CF 

80015010723)  
in ragione degli affidamenti in house a 

AZIENDA MUNICIPALE 
GAS A SOCIO UNICO 

(CF 05491170725) 

 

Il Presidente  

Raffaele Cantone 

 

 

Depositato presso la Segreteria del Consiglio in data:  2 gennaio 2019 

Per il Segretario, Rosetta Greco 


